



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2024 г. № 232-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 19 июля 2013 г. № 200-пр "Об утверждении Порядка предоставления отдельных социальных гарантий и компенсаций оленеводам и членам их семей, предусмотренных статьей 9 Закона Хабаровского края от 28 ноября 2012 г. № 241 "О поддержке домашнего северного оленеводства в Хабаровском крае"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 19 июля 2013 г. № 200-пр "Об утверждении Порядка предоставления отдельных социальных гарантий и компенсаций оленеводам и членам их семей, предусмотренных статьей 9 Закона Хабаровского края от 28 ноября 2012 г. № 241 "О поддержке домашнего северного оленеводства в Хабаровском крае", заменив в пункте 5 цифры "01" цифрой "1".

2. Внести в Порядок предоставления отдельных социальных гарантий и компенсаций оленеводам и членам их семей, предусмотренных статьей 9 Закона Хабаровского края от 28 ноября 2012 г. № 241 "О поддержке домашнего северного оленеводства в Хабаровском крае", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 19 июля 2013 г. № 200-пр, следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

1) в абзаце четвертом пункта 1.5 цифры "06" заменить цифрой "6";

2) в пункте 1.7:

а) в абзаце первом слова "министерством социальной защиты края в течение 10" заменить словами "Центром социальной поддержки в течение пяти рабочих";

б) в абзацах шестом, седьмом слова "министерство социальной защиты края" в соответствующем падеже заменить словами "Центр социальной поддержки" в соответствующем падеже;

в) абзац восьмой признать утратившим силу;

3) в абзаце втором пункта 1.7¹ цифры "10" заменить словом "пяти";

4) пункт 1.8 признать утратившим силу.

2.2. В разделе 2:

- 1) в пункте 2.2:
 - а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) копия документа, удостоверяющего личность,";
 - б) в подпункте 2:
 - в абзаце втором:
слово "оленоводства" заменить словом "животноводства";
слово "государственного" исключить;
 - в абзаце третьем:
слова "состоянии оленеводства" заменить словами "производстве продукции животноводства и поголовье скота";
слово "государственного" исключить;
 - в) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) решение суда об установлении факта проживания на территории края (в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории края)";
- 2) в пункте 2.2¹:
 - а) в подпунктах 1, 2 цифры "01.25.4" заменить цифрами "1.49.4";
 - б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
"6) сведения о регистрации по месту жительства на территории края";
- 3) в пункте 2.2²:
 - а) в абзаце первом цифру "5" заменить цифрой "6";
 - б) в абзаце шестом слова "министерством социальной защиты края" заменить словами "Центром социальной поддержки";
- 4) в пункте 2.5 цифры "01" заменить цифрой "1";
- 5) пункт 2.7 дополнить словами ", за исключением обстоятельств, указанных в подпункте 3 пункта 2.6 настоящего раздела".

2.3. В разделе 3:

- 1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
"3.3. Заявление о назначении ежегодной денежной выплаты подается гражданином лично в Центр социальной поддержки при непосредственном обращении, посредством почтовой связи либо через многофункциональный центр на бумажном носителе, а также может быть подано в форме электронных документов с использованием Портала и Единого портала.

К заявлению прилагаются:

- 1) копия документа, удостоверяющего личность;
- 2) решение суда об установлении факта проживания на территории края (в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории края).

При обращении за ежегодной денежной выплатой законного представителя или доверенного лица гражданина представляются документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя, либо их копии, заверенные в установленном законодательством порядке.

К заявлению прилагается согласие на обработку персональных данных в соответствии с типовой формой, размещенной на официальном сайте

министерства социальной защиты края.";

2) пункт 3.4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) сведения о регистрации по месту жительства на территории края.";

3) в пункте 3.4¹:

а) в абзаце первом:

- цифру "3" заменить цифрой "4";

- слова "двух рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня";

б) в абзаце третьем слово "централизованной" заменить словом "цифровой";

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"При отсутствии в Единой цифровой платформе сведений, подтверждающих в качестве причины инвалидности трудовое увечье или профессиональное заболевание, Центр социальной поддержки в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления и необходимых документов направляет лицу, указанному в пункте 3.1 настоящего раздела, уведомление о необходимости представить справку, подтверждающую в качестве причины инвалидности трудовое увечье или профессиональное заболевание, в порядке, предусмотренном пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня со дня получения им указанного уведомления.";

г) в абзаце шестом слова "министерством социальной защиты края" заменить словами "Центром социальной поддержки".

2.4. В разделе 4:

1) в пункте 4.4:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) копия документа, удостоверяющего личность;"

б) в подпункте 2 слова "регистрации записи акта о рождении" заменить словами "государственной регистрации рождения";

в) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) решение суда об установлении факта проживания на территории края (в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории края).";

2) в пункте 4.4¹:

а) в подпункте 1 слова "регистрации записи акта о рождении" заменить словами "государственной регистрации рождения";

б) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) сведения о регистрации по месту жительства на территории края";

3) в пункте 4.4²:

а) в абзаце первом:

- цифру "3" заменить цифрой "4";

- слова "двух рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня";

б) в абзаце пятом слова "министерством социальной защиты края" заменить словами "Центром социальной поддержки".

2.5. В разделе 5:

1) в пункте 5.3:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) копия документа, удостоверяющего личность";

б) в подпункте 2 слова "регистрации записи акта о рождении" заменить словами "государственной регистрации рождения";

в) в подпункте 3 слова "регистрации записи акта о заключении" заменить словами "государственной регистрации заключения";

г) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) решение суда об установлении факта проживания на территории края (в случае отсутствия регистрации по месту жительства на территории края).";

2) в пункте 5.3¹:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) свидетельство о рождении ребенка (детей), свидетельство о заключении брака при государственной регистрации рождения ребенка (детей), заключения брака на территории Российской Федерации";

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) сведения о регистрации по месту жительства на территории края.";

3) в пункте 5.3²:

а) в абзаце первом слова "двух рабочих дней" заменить словами "одного рабочего дня";

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"При отсутствии в Единой цифровой платформе сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, Центр социальной поддержки в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления и необходимых документов направляет лицу, указанному в пункте 5.1¹ настоящего раздела, уведомление о необходимости представить справку, подтверждающую факт установления инвалидности, в порядке, предусмотренном пунктом 1.5 раздела 1 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня со дня получения им указанного уведомления.";

в) в абзаце шестом слова "министерством социальной защиты края" заменить словами "Центром социальной поддержки".

2.6. В пункте 6.2 раздела 6:

1) в абзаце первом слова "министерством социальной защиты края" заменить словами "Центром социальной поддержки";

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

"В случае установления Центром социальной поддержки факта представления гражданами, имеющими право на получение социальных гарантий и компенсаций, недостоверной информации, повлекшей за собой необоснованное предоставление социальных гарантий и компенсаций, Центр социальной поддержки в течение двух рабочих дней со дня установления факта предоставления гражданами, имеющими право на получение социальных гарантий и компенсаций, недостоверной информации направляет им письменное уведомление. В письменном уведомлении указываются:";

3) в абзацах седьмом, девятом слова "министерство социальной защиты края" в соответствующем падеже заменить словами "Центр социальной поддержки" в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов "а", "б" подпункта 2 подпункта 2.1, подпункта "б" подпункта 3 подпункта 2.2, подпункта "г" подпункта 3 подпункта 2.3, подпункта "б" подпункта 3 подпункта 2.4, подпункта "в" подпункта 3 подпункта 2.5, подпункта 2.6 пункта 2 настоящего постановления, вступающих в силу с 1 сентября 2024 г.

Врио Губернатора,
Председателя
Правительства края




Д.В. Демешин